
O—i
O
00

CD Česká televize 1090400

Česká televize 
IČO: 00027383

Asseco Solutions, a.s. 
IČO: 64949541

DODATEK Č. 2 
KE

SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ LICENCÍ A 
SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

Č .1080939

Předmět smlouvy: DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ č. 1080939

Cena, případně hodnota: 32.700.330,- Kč

Datum uzavření: KUM

109040020180627125854RZ232445PRO400



C D  Česká televize
DMSS: 1090400/2234

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ č. 1080939
uzavřený v souladu s ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „OZ") mezi:

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Objednatel' nebo „ČT“)

a

Asseco Solutions, a.s.
IČO: 64949541, DIČ: CZ64949541
se sídlem: Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 3771 
zastoupen: Ing. Jiřím Hubem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 111263671/0300

(dále jen „Poskytovatel")

Objednatel a Poskytovatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. PREAMBULE

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30.12.2016 smlouvu o poskytnutí licencí a souvisejících služeb č. 
1080939 (dále jen „Smlouva"), na základě veřejné zakázky s názvem „Ekonomický a provozní 
systém pro Českou televizi“ , jejímž předmětem je poskytnutí licencí, poskytnutí software, 
maintenance, školení, implementaci a další služby, tak jak jsou definovány v předmětu plnění 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1 (1087284) ze dne 22.12.2017.

1.2 Dodatek č. 2 reaguje na potřebu důkladněji otestovat předané moduly včetně testování migrace 
dat. Dřívější migrace dat nebyla možná s ohledem na interní kapacity týkající se strukturování dat 
pro Poskytovatele a reakcí ČT při ověřování vzájemných vazeb dat.

1.3 Účelem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) je zejména změna Smlouvy týkající 
se doplnění Zkušebního provozu předaných modulů a testování migrace dat a úpravy zádržného.

1.4 Tímto Dodatkem nedochází k úpravě ceny a k podstatné změně práv ani ke změně ekonomické 
rovnováhy Smlouvy ve prospěch Poskytovatele. Tento Dodatek nemění celkovou povahu

2/6

109040020180627125854RZ232445PRO400



DMSS: 1090400/2234

předmětu Smlouvy a je uzavřen v souladu se zněním § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly na změnách a doplnění Smlouvy, jak je uvedeno níže.

2.1 1 Text Smlouvy uvedený v článku I., bodu 1.2, písmeno c) se mění tak, že je nahrazen takto:

c) poskytnutí maintenance zahrnující legislativní, bezpečnostní a technologický update, 
tj. udržování Software v souladu s příslušnou platnou legislativou ČR a bezpečnostní a 
technologický update Software, tj. jeho udržování v optimálním, bezpečném a 
provozuschopném stavu v souvislosti s aplikací oprav a aktualizací systémové infrastruktury 
dodané jejich výrobcem, na které je Software provozován. Maintenance bude poskytována 
po dobu 60 měsíců od 1. 1. 2019, poskytuje se vždy k aktuálnímu počtu licencí 
a zahrnuje i poskytování maintenance k rozšířeným licencím dle písm. f) a g) tohoto článku 
Smlouvy;

2.1 2 Text Smlouvy uvedený v článku I., bodu 1.2, písmeno e) se mění tak, že je nahrazen takto:

e) poskytnutí postimplementační podpory od 1. 7. 2018 v trvání 12 měsíců v celkovém 
rozsahu 60 MD (člověkodnů), tj. 480 člověkohodin.
Postimplementační podpora zahrnuje zejména všechny práce nutné pro bezproblémové 
zahájení práce se Software, bezodkladné odstraňování zjištěných problémů a vad Software, 
konzultace a asistenci pro správce a uživatele Software; vše na základě písemného 
požadavku Objednatele;

2.1 3 Do článku 1.2 Předmět Smlouvy se doplňuje ustanovení o zkušebním provozu takto:

h) Zkušební provoz: smluvní strany budou realizovat zkušební provoz od 1. 7.2018 do 31. 
12.2018 u všech předaných modulů. Migrace dat a Školení uživatelů budou realizovány v 
časovém režimu co nejvhodnějším pro naplnění účelu díla a v návaznosti na potřeby ČT. 
Ve Zkušebním provozu proběhne Školení Klíčových uživatelů ČT a dokončení Migrace dat 
podle potřeb ČT. V rámci Zkušebního provozu bude předmět díla fungovat v tzv. 
Předproduktivním provozu. Předproduktivní provoz znamená, že veškeré moduly jsou plně 
funkční s výjimkou výhrad uvedených v Předávacích protokolech a jsou v reálném prostředí 
zkoušeny Objednatelem podle jeho potřeb za účelem co nejkomplexnějšího Školení 
zaměstnanců, resp. Koncových uživatelů, Objednatelem.

C D  Česká televize

2.1 4 Text Smlouvy uvedený v článku 2., bodu 2.1 se mění tak, že je nahrazen takto:

2.1 Poskytovatel se zavazuje odevzdat Objednateli Software a v souladu se Smlouvou 
provést jeho implementaci na zařízení Objednatele po jednotlivých modulech a částech 
Software, jak je vymezeno v Příloze č. 4 Smlouvy.

Poskytovatel má povinnost dokončit implementaci a odevzdat výše uvedené moduly a 
části Software do 30. 06. 2018 s výjimkou Migrace dat a Školení uživatelů.

3/6

109040020180627125854RZ232445PRO400



DMSS: 1090400/2234

Odevzdáním a dokončením implementace v rámci každého modulu a části Software se 
rozumí protokolární předání funkčního Software (jeho příslušné části) implementovaného 
na zařízení Objednatele v místě plnění, bez vad a nedostatků, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Implementace zahrnuje rovněž provedení implementační analýzy a 
veškerých potřebných konfiguračních a vývojových prací. Provedení migrace dat, jakož i 
provedení školení dle čl. 1.2 písm. d) (iii) Smlouvy jsou uvedeny jako samostatné části 
Software. Průběh testování implementovaného Software je popsán v Příloze č. 2 
Smlouvy -  Popis technického řešení. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli 
předem dohodnutou součinnost při implementaci Software.

Produktivní provoz implementovaného Software bude spuštěn od 1. 1. 2019.

O  Česká televize

2.1 5 Text Smlouvy uvedený v článku 4., bodu 4.1 a 4.2 se mění tak, že je nahrazen takto:

4.1 Cenu za odevzdání řádně implementovaného Software, migraci dat a kompletně 
provedené školení v souladu se Smlouvou + příslušnou DPH uhradí Objednatel 
Poskytovateli na základě faktur -  daňových dokladů (dále jen „faktury") vystavených na 
níže uvedené částky, a to následujícím způsobem:

a) 30 % z ceny za implementaci Software (viz čl. 3.2 písm. a) Smlouvy) -  po akceptaci 
finální podoby Přílohy č. 2 Smlouvy -  Popis technického řešení (výstup implementační 
analýzy dle čl. 2.2 Smlouvy);

b) 70 % z ceny za implementaci Software (viz čl. 3.2 písm. a) Smlouvy) a 100 % z ceny za 
školení (viz čl.3.2 písm. b) Smlouvy) v rozpadu dle jednotlivých modulů a částí Software 
tak, jak budou akceptovány předávacími protokoly a fakturovány podle Přílohy č. 4 -  
Seznamu naceněných modulů a Software v souladu se Smlouvou. Objednatel z ceny 
každé takto vystavené faktury uhradí 53% ve splatnosti v souladu s odst. 4.5 Smlouvy.

Pokud však předávací protokol vztahující se kjednotlivým částem plnění předmětu 
Smlouvy bude obsahovat zjištěný počet vad kategorie B a C nad rámec definovaný 
v ustanovení článku 2.6 Smlouvy, v takovém případě je Poskytovatel oprávněn vystavit 
fakturu až po jejich odstranění a protokolárním potvrzení této skutečnosti oběma 
smluvními stranami.
Zádržné ve výši 37% z každé jednotlivé fakturace za implementaci jednotlivých modulů a 
částí Software, které budou akceptovány předávacími protokoly a fakturovány podle 
Přílohy č. 4 -  Seznamu naceněných modulů a Software v souladu se Smlouvou bude 
uhrazeno teprve po odstranění všech vad kategorie B u všech modulů zjištěných při 
předchozím předávání jednotlivých částí plnění předmětu Smlouvy zahrnujícího 
kompletní Ekonomický a provozní systém pro Českou televizi, skutečnost odstranění vad 
kategorie B bude protokolárně potvrzena oběma smluvními stranami.

Zádržné ve výši 10% z každé jednotlivé fakturace za implementaci jednotlivých modulů a 
částí Software, které budou akceptovány předávacími protokoly a fakturovány podle 
Přílohy č. 4 -  Seznamu naceněných modulů a Software v souladu se Smlouvou bude 
uhrazeno teprve po odstranění všech vad kategorie C u všech modulů při předchozím 
předávání jednotlivých částí plnění předmětu Smlouvy zahrnujícího kompletní 
Ekonomický a provozní systém pro Českou televizi a ukončení úplné implementace

4/6

109040020180627125854RZ232445PRO400



DMSS: 1090400/2234

všech částí Software, skutečnost odstranění vad kategorie C bude protokolárně 
potvrzena oběma smluvními stranami.
Pokud však předávací protokol vztahující se k jednotlivým částem plnění předmětu 
Smlouvy bude obsahovat zjištěné vady kategorie C, je Objednatel oprávněn vystavené 
faktury do částky posledních 10 % z ceny uhradit až po jejich odstranění a protokolárním 
potvrzení této skutečnosti oběma smluvními stranami.

Zádržné ve výši 10%, jak je shora uvedeno, může být po dohodě smluvních stran 
uhrazeno Poskytovateli za splnění shora uvedených podmínek -  nejdříve však po 
převzetí díla Objednatelem ze Zkušebního provozu.

Poskytovatel má povinnost vystavit faktury do 14 kalendářních dnů ode dne naplnění 
výše uvedených rozhodných skutečností dle odst. 4.1 a) a 4.1 b).

4.2 Cenu za poskytnutí licencí + příslušnou DPH v rozsahu dle této Smlouvy uhradí 
Objednatel Poskytovateli na základě faktury, kterou je Poskytovatel povinen vystavit 
v období od 1. 1. 2018 do 15. 7. 2018. Cenu za poskytnutí maintenance na období 
prvních 12 měsíců + příslušnou DPH (tj. za období od 1. 1.2019 do 31. 12.2019) 
v rozsahu dle této Smlouvy uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury, kterou je 
Poskytovatel povinen vystavit v období od 1. 1. 2019 do 15. 1. 2019. Cenu za poskytnutí 
maintenance na období každých dalších 12 měsíců + příslušnou DPH uhradí Objednatel 
Poskytovateli na základě faktury, kterou je poskytovatel povinen vystavit do 30 až 50 
kalendářních dnů před uplynutím právě probíhajícího 12 měsíčního období poskytování 
maintenance. V době Zkušebního provozu je hrazena licence v plném rozsahu.

2.1 6 Text Smlouvy uvedený v článku 5., bodu 5.3 se mění tak, že je nahrazen takto:

C D  Česká televize

2.1

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

5.3 Záruční doba na odevzdaný Software dle čl. 1.5 této Smlouvy činí 48 měsíců od 1. 1. 
2019. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky, 
není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly, že veškerá další ujednání Smlouvy 
zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tento 
Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

V ostatních částech Smlouvy, nedotčených tímto Dodatkem, zůstává Smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

Tento Dodatek se vyhotovuje v počtu 5 originálů, z nichž Objednatel obdrží po 3 vyhotoveních a 
Poskytovatel po 2 vyhotoveních.

Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru 
smluv.

5/6

109040020180627125854RZ232445PRO400



DMSS: 1090400/2234

G  Česká televize
3.5 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 

Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro 
účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je srozumitelný 
a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být smluvními stranami 
uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly 
neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své 
svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Jméno: Petr Dv

Za Objednatele: 
Česká televize

Za Poskytovatele: 
Asseco Solutions, a.s.

Funkce: Generální ředitel
Místo: ri-ý-

Funkce: místopředseda představenstva
Místo: 1 ’ThA u  
Datum: 'll !  - L - '10 W

O  Česká televize .g_
Kavčí hory
Na Hřebenech I11132/4 
140 70 Praha 4

1 . 00027383 DIČ: CZ00027383

6/6

109040020180627125854RZ232445PRO400




